
22  ноября   2019 года                          Вестник   Ошевенского сельского поселения   № 6(7) 

 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Вестник  
Ошевенского  

 сельского поселения  
 

№ 6(7)  
 

 

 

 

 

 22 ноября  2019 года 

Д.Ширяиха 
 

 
 
 
 



22  ноября   2019 года                          Вестник   Ошевенского сельского поселения   № 6(7) 

 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вестник Ошевенского сельского поселения : бюллетень, официальное 

издание.  

Издатель: администрация муниципального образования «Ошевенское». 

учрежден    решением муниципального  Совета муниципального образования 

«Ошевенское» от 29  октября 2018  года № 56 «Об учреждении печатного 

издания  муниципального образования «Ошевенское» –  бюллетень 

«Вестник Ошевенского  сельского поселения». 

Ответственный:  глава  муниципального образования «Ошевенское»  - 

Треханин Александр Валентинович, тел.8(81841)35-124, адрес  эл.почты: 

oshevenskmo@mail.ru 

 

   

Бюллетень выходит не реже одного раза в два месяца на бесплатной основе.



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

3 

 

ОГЛАВЛЕНИЕ 

 

 

 №№ 

стр. 
  

от     «18 » ноября  2019  г.  № 92 «О передаче части полномочий 

контрольно- счетного органа муниципального образования 

«Ошевенское» по осуществлению внешней проверки годового отчета 

об исполнении бюджета муниципального образования «Ошевенское» 

контрольно-счетной комиссии муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район» 

 

 4 

от  18  ноября   2019 года  №   93 «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования «Ошевенское» 
 

8 

от   18 ноября    2019 года № 94 « О земельном   налоге    на  

территории муниципального  образования   «Ошевенское»   

 

14 

от   18  ноября 2019  года  № 95  О налоге  на  имущество физических 

лиц  на  территории  МО «Ошевенское»  

 

16 

от   18       ноября  2019  г.  № 96  О внесении изменений в решение  

муниципального Совета МО «Ошевенское» от 24.12.2018 года № 66 

«Об утверждении бюджета муниципального образования  

«Ошевенское» на  2019 год» 

 

18 

 от  18   ноября 2019 года    № 97  «О внесении изменений и 

дополнений в решение муниципального Совета муниципального 

образования «Ошевенское» от 30.07.2014 № 82 «Об утверждении   

Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Ошевенское»  

 

34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

4 

  Муниципальное образование  «Ошевенское» 

  

Муниципальный Совет  четвертого   созыва      

 

 Восемнадцатая        сессия  

 

Р Е Ш Е Н И Е    

 

  

                    от     «18 » ноября  2019  г.                 № 92   

 

 

О передаче части полномочий контрольно- счетного органа 

муниципального образования «Ошевенское» по осуществлению 

внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Ошевенское» контрольно-счетной 

комиссии муниципального образования «Каргопольский 

муниципальный район» 

 

  

 

Руководствуясь статьей 264 пункт 4  Бюджетного кодекса РФ, статьей 3 

Федерального закона  от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом 

муниципального образования «Ошевенское», муниципальный Совет  

муниципального образования  «Ошевенское»,  

 

р е ш а е т: 

 

1.Передать часть полномочий контрольно-счетного органа 

муниципального образования «Ошевенское» на осуществление внешней 

проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Ошевенское» за 2019 год контрольно-счетной комиссии 

муниципального образования «Каргопольский муниципальный район». 

 

2.Контроль за исполнением решения возложить на главу 

муниципального образования «Ошевенское» Треханина А.В. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Ошевенское»                       А.В.Треханин 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

5 

 

СОГЛАШЕНИЕ 

о передаче полномочий контрольно-счётного органа МО «Ошевенское»  

по осуществлению внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования «Ошевенское» контрольно-счётной комиссии  

муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»  
 

 

    г. Каргополь             «___»__________________2019 года 

 

Муниципальный Совет муниципального образования «Ошевенское» 

Архангельской  области, в лице председателя Треханина Александра Валентиновича, 

действующего    на  основании Устава  муниципального  образования «Ошевенское» и 

решения  муниципального Совета муниципального  образования «Ошевенское» от 18 

ноября 2019 года  № 92 , с одной стороны (далее – муниципальный Совет), и Собрание 

депутатов муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», в лице 

председателя Перфильевой Веры Владимировны , действующего на  основании Устава 

муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»   и  решения   

Собрания депутатов муниципального образования «Каргопольский муниципальный 

район» от ___   2019 года № _______, с другой стороны (далее – Собрание депутатов), 

совместно именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем: 

 

1. Предмет Соглашения 

 

      1.1. Руководствуясь статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных  образований» муниципальный Совет передает 

полномочия контрольно-счётного органа муниципального образования «Ошевенское» 

(далее – контрольно-счётный орган поселения) по осуществлению внешней проверки 

годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Ошевенское» 

контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Каргопольский 

муниципальный район» (далее – контрольно-счётная комиссия района). 

     1.2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения 

ежегодно включается в планы работы контрольно-счётной комиссии района. 

 

2. Права и обязанности сторон 

 

       2.1. Собрание депутатов: 

       2.1.1) устанавливает в муниципальных правовых актах полномочия контрольно-

счётной комиссии района по осуществлению предусмотренных  настоящим Соглашением 

полномочий;         

       2.1.2) имеет право получать от контрольно-счётной комиссии района информацию 

об осуществлении предусмотренных настоящим Соглашением полномочий и результатах 

проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях. 

       2.2. контрольно-счётная комиссия района: 

       2.2.1) ежегодно включает в планы своей работы внешнюю проверку годового 

отчета об исполнении бюджета поселения; 

       2.2.2) включает в планы  работы контрольно-счетной комиссии контрольные и 

экспертно-аналитические мероприятия, предусмотренные поручениями муниципальным 

Советом при условии предоставления достаточных ресурсов для их исполнения; 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

6 

        2.2.3) проводит предусмотренные планом  работы мероприятия в сроки, 

определенные по согласованию с инициатором проведения мероприятия (если сроки не 

установлены законодательством); 

        2.2.4) для подготовки к внешней проверке годового отчета об исполнении  бюджета 

поселения имеет право в течение соответствующего года осуществлять  контроль за 

исполнением бюджета поселения и использованием средств бюджета поселения; 

        2.2.5) определяет формы, цели, задачи и исполнителей проводимых  мероприятий, 

способы их проведения, проверяемые органы и организации в  соответствии со своим 

регламентом и стандартами внешнего муниципального финансового контроля и с учетом 

предложений инициатора проведения  мероприятия; 

        2.2.6) имеет право проводить контрольные и экспертно-аналитические 

мероприятия совместно с другими органами и организациями, с привлечением их 

специалистов и независимых экспертов; 

        2.2.7) направляет отчеты и заключения по результатам проведенных мероприятий 

в муниципальный Совет и главе МО поселения; 

        2.2.8) направляет представления и предписания администрации поселения, другим 

проверяемым органам и организациям; 

        2.2.9) при выявлении возможностей по совершенствованию бюджетного процесса, 

системы управления и распоряжения имуществом, находящимся в  собственности 

поселения, направляет муниципальному Совету и  главе МО поселения соответствующие 

предложения; 

       2.2.10) в случае возникновения препятствий для осуществления предусмотренных 

настоящим Соглашением полномочий может обращаться в муниципальный Совет с 

предложениями по их устранению; 

       2.2.11) ежегодно предоставляет муниципальному Совету и Собранию депутатов 

информацию об осуществлении предусмотренных настоящим Соглашением полномочий; 

       2.2.12) сообщает муниципальному Совету о мерах по устранению нарушений 

законодательства и настоящего Соглашения, допущенных при  осуществлении 

предусмотренных настоящим Соглашением полномочий, в течение 10 рабочих дней при 

получении решения муниципального Совета о необходимости их устранения; 

       2.3. Муниципальный Совет: 

       2.3.1) имеет право направлять в контрольно-счётную комиссию района 

предложения о проведении контрольных и экспертно-аналитических мероприятий  и 

поручать ему проведение соответствующих мероприятий; 

       2.3.2) имеет право предлагать контрольно-счётной комиссии района сроки, цели, 

задачи и исполнителей проводимых мероприятий, способы их проведения,  проверяемые 

органы и организации; 

       2.3.3) имеет право направлять депутатов муниципального Совета   для участия в 

проведении контрольных и экспертно-аналитических мероприятий контрольно-счётной 

комиссии района в рамках действующего Соглашения; 

       2.3.4) рассматривает отчеты и заключения, а также предложения контрольно-

счётной комиссии района по результатам проведения контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий; 

       2.3.5) имеет право опубликовывать информацию о проведенных мероприятиях в  

средствах массовой информации, направлять отчеты и заключения  контрольно-счётной 

комиссия района другим органам и организациям; 

       2.3.6) рассматривает обращения контрольно-счётной комиссии района по поводу  

устранения препятствий для выполнения предусмотренных настоящим Соглашением 

полномочий, принимает необходимые для их устранения муниципальные правовые акты; 

       2.3.7) имеет право принимать обязательные для контрольно-счётной комиссии 

района решения об устранении нарушений, допущенных при осуществлении 

предусмотренных настоящим Соглашением полномочий; 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

7 

       2.4. Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые для реализации  

настоящего Соглашения. 

 

 

3. Ответственность сторон 

 

       3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) 

предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в  соответствии с 

законодательством РФ  и настоящим Соглашением. 

 

 

4. Срок действия Соглашения 

 

  4.1. Соглашение заключено на срок 1 год и действует в период с 1 января 2020 г. 

по 31 декабря 2020 года. 

  4.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по 

взаимному согласию сторон. 

  4.3. Настоящее Соглашение заключено до 31 декабря 2020 года и вступает в силу 

с 01 января 2020 года, но не ранее его одобрения решениями Собрания депутатов и 

муниципального Совета, которые являются неотъемлемой частью настоящего 

Соглашения. 

 

5. Заключительные положения 

 

   5.1. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по 

взаимному согласию сторон путем составления дополнительного соглашения в 

письменной форме, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

   5.2. Неурегулированные сторонами споры и разногласия, возникшие при 

исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, 

предусмотренном законодательством. 

   5.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. 

        

                                                               

 

Председатель Собрания депутатов                                          

муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район» 

 

                                        В.В.Перфильева                                   

 

 

Председатель муниципального Совета   

муниципального образования  

«Ошевенское»           

 

_________________ А.В.Треханин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

8 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОШЕВЕНСКОЕ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

ВОСЕМНАДЦАТАЯ       СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

                     от  18  ноября   2019 года                                        №   93 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Устав муниципального образования «Ошевенское» 

 

 

В целях приведения Устава муниципального образования 

«Ошевенское» в соответствие с изменениями в федеральном 

законодательстве, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 

Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», подпунктом «а» пунктом 2 статьи 14 устава муниципального 

образования«Ошевенское», муниципальный Совет муниципального 

образования «Ошевенское» решил: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Ошевенское», 

принятый решением муниципального Совета муниципального образования 

«Ошевенское» от 15.11.2005 №12 «О принятии Устава муниципального 

образования «Ошевенское», зарегистрированный Управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и 

Ненецкому автономному округу 08.12.2005 за государственным 

регистрационным номером №RU295123022005001, следующие изменения и 

дополнения: 

 

1). Наименование устава изложить в следующей редакции: 

«Устав сельского поселения «Ошевенское» Каргопольского  

муниципального района Архангельской области»; 

 

2). Статью 1 устава изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Правовой статус сельского поселения «Ошевенское» 

Каргопольского муниципального района Архангельской области. 

1. Муниципальное образование имеет официальное наименование: 

сельское поселение «Ошевенское» Каргопольского  муниципального района 

Архангельской области. 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

9 

Наравне с официальным наименованием, указанным в абзаце первом 

настоящего пункта, в официальных символах, наименованиях органов 

местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного 

самоуправления, в наименованиях муниципальных предприятий и 

учреждений, а также в муниципальных правовых актах и иных официальных 

документах сельского поселения «Ошевенское» Каргопольского 

муниципального района Архангельской области допускается использование 

следующих сокращенных форм наименования муниципального образования: 

«муниципальное образование «Ошевенское», «Ошевенское 

муниципальное образование», «Ошевенское сельское поселение», «МО 

«Ошевенское». 

2. Муниципальное образование «Ошевенское» образовано в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и 

законодательством Архангельской области, находится на территории 

Ошевенского муниципального района Архангельской области и наделено 

законом Архангельской области статусом сельского поселения. Правовой 

статус муниципального образования «Ошевенское» определяется 

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом, 

законами и иными нормативными правовыми актами Архангельской 

области, а также Уставом и иными муниципальными нормативными 

правовыми актами муниципального образования «Ошевенское». 

3. Муниципальное образование «Ошевенское» имеет свой Устав и иные 

муниципальные нормативные правовые акты. 

4. Муниципальное образование «Ошевенское» вправе заключать 

договоры и соглашения, в том числе в рамках межмуниципального 

сотрудничества. 

5. Население муниципального образования «Ошевенское» 

самостоятельно, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, 

федеральными законами, Уставом и законами Архангельской области 

определяет структуру органов местного самоуправления, устанавливает их 

правовой статус. 

6. От имени муниципального образования «Ошевенское» приобретать и 

осуществлять имущественные и иные права и обязанности, выступать в суде 

без доверенности могут глава муниципального образования «Ошевенское», 

временно исполняющий обязанности главы муниципального образования 

«Ошевенское» и исполняющий обязанности главы муниципального 

образования «Ошевенское». 

7. Муниципальное образование «Ошевенское» может иметь свой 

герб и флаг. Описание и порядок официального использования герба 

и флага устанавливаются решением муниципального Совета 

муниципального образования «Ошевенское». 

../../../../content/act/15d4560c-d530-4955-bf7e-f734337ae80b.html
../../../../content/act/0d0a4665-3354-4de0-8597-f55afcbc381d.doc
../../../../content/act/15d4560c-d530-4955-bf7e-f734337ae80b.html
../../../../content/act/0d0a4665-3354-4de0-8597-f55afcbc381d.doc


22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

10 

 

4) В статье 7:  

4.1) Подпункт 9 пункта 1 устава изложить в следующей редакции: 

«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, 

осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства 

территории поселения в соответствии с указанными правилами;» 

  

4.2) Дополнить подпунктом  14 следующего содержания: 

«14)Принятие в соответствии с  гражданским 

 законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной 

постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в 

соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства,  

реконструкции объектов капитального строительства, установленными 

правилами землепользования и застройки, документацией по планировке 

территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов 

капитального строительства, установленными федеральными законами;».  

 

5) В статье 7.1. устава:  

5.1) Подпункт 13 пункта 1     исключить. 

5.2) подпункт 15 пункта 1 изложить в следующей редакции : 

«15)  осуществление деятельности по обращению с животными без 

владельцев, обитающими на территории поселения;».  

 

6.В статье 13 : 

6.1)В пункте 3 Предложение второе  исключить. 

6.2) Пункт 5 изложить в следующей редакции:  

«5. Очередные заседания депутатов муниципального Совета 

Ошевенского сельского поселения созываются и проводятся председателем 

муниципального Совета  Ошевенского сельского поселения по мере 

необходимости, но не реже чем один раз в три месяца.». 

6.3)Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6.Председателем муниципального Совета муниципального образования 

«Ошевенское»  по собственной инициативе, по инициативе не менее одной 

трети от установленной  численности депутатов муниципального Совета 

муниципального образования «Ошевенское»  или по требованию Главы 

муниципального образования «Ошевенское»  созывается внеочередное 

заседание муниципального Совета муниципального образования 

«Ошевенское».». 

6.4)Пункт 7 дополнить абзацем вторым  следующего содержания: 

«Глава муниципального образования «Ошевенское», вправе участвовать 

в заседаниях муниципального Совета муниципального образования 

«Ошевенское», с правом совещательного голоса, вносить предложения по 

повестке дня, пользоваться правом внеочередного выступления.». 

 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_329339/f670878d88ab83726bd1804b82668b84b027802e/#dst11034
http://www.consultant.ru/document/Cons_doc_LAW_330961/7b81874f50ed9cd03230f753e5c5a4b03ef9092d/#dst100464
http://www.consultant.ru/document/Cons_doc_LAW_330961/2a679030b1fbedead6215f4726b6f38c0f46b807/#dst1657


22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

11 

 

 

7)В статье 15 : 

7.1)Пункт 3   изложить в следующей редакции:  

«3.Решения муниципального Совета   муниципального образования 

«Ошевенское» принимаются большинством голосов от установленной 

численности депутатов муниципального  Совета   муниципального 

образования «Ошевенское», если иное не предусмотрено Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», подписываются 

председателем муниципального Совета  муниципального образования 

«Ошевенское» и направляются главе муниципального образования 

«Ошевенское» в течение 10 дней для подписания и обнародования. Глава 

муниципального образования «Ошевенское» имеет право отклонить 

нормативный правовой акт, принятый муниципальным Советом  

муниципального образования «Ошевенское». В этом случае указанный 

нормативный правовой акт в течение 10 дней возвращается в муниципальный 

Совет   муниципального образования «Ошевенское» с мотивированным 

обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него 

изменений и дополнений. Если глава муниципального образования 

«Ошевенское» отклонит нормативный правовой акт, он вновь 

рассматривается муниципальным   Советом   муниципального образования 

«Ошевенское». Если при повторном рассмотрении указанный нормативный 

правовой акт будет одобрен в ранее принятой редакции большинством не 

менее двух третей от установленной численности депутатов муниципального 

Совета   муниципального образования «Ошевенское», он подлежит 

подписанию главой муниципального образования «Ошевенское» в течение 

семи дней и обнародованию.». 

 

7.2)В абзаце первом  пункта 8 слова «или самим решением 

муниципального Совета Ошевенского  сельского поселения» исключить. 

 

8)В статье 16 устава: 

- в абзаце первом пункта 6 слова «депутатом, председательствующим 

на заседании» заменить словом «председателем Совета депутатов». 

 

   9) Статью 18 изложить в новой редакции: 

«Статья 18 Внутренняя организация муниципального Совета  

муниципального образования «Ошевенское». 

1. Муниципальный Совет депутатов муниципального образования 

«Ошевенское» возглавляется его председателем. 

2. Муниципальный Совет депутатов муниципального образования 

«Ошевенское» вправе своими решениями формировать из своего состава в 

http://dostup.scli.ru:8111/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html


22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

12 

порядке, предусмотренном регламентом муниципального Совета депутатов 

муниципального образования «Ошевенское», специальные комиссии и 

рабочие группы в целях осуществления отдельных полномочий и решения 

отдельных вопросов. 

3. Председатель муниципального Совета депутатов муниципального 

образования «Ошевенское»: 

1) созывает очередные и внеочередные заседания муниципального 

Совета   муниципального образования «Ошевенское»; 

2) формирует проект повестки дня очередных заседаний 

муниципального Совета депутатов муниципального образования 

«Ошевенское». 

3) председательствует на заседаниях муниципального Совета депутатов 

муниципального образования «Ошевенское»; 

4) подписывает решения муниципального Совета депутатов 

муниципального образования «Ошевенское»; 

5) осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральными 

законами, законами Архангельской области и регламентом муниципального 

Совета депутатов муниципального образования «Ошевенское». 

4. В случае отсутствия или временной невозможности исполнения 

председателем муниципального Совета депутатов муниципального 

образования «Ошевенское» своих обязанностей их исполняет заместитель 

председателя муниципального Совета  муниципального образования 

«Ошевенское». 

5. Председатель муниципального Совета   муниципального 

образования «Ошевенское» подотчетен муниципальному Совету   

муниципального образования «Ошевенское». 

 

10) В пункте 1 статьи 21 устава слова «и исполняет полномочия 

председателя Совета депутатов Ошевенского сельского поселения» 

исключить; 

 

11) В абзаце втором пункта 3 статьи 25 слова «подписывает депутат, 

председательствующий на заседании» заменить словами «подписывает 

председатель». 

 

12) В  абзаце втором пункта 3 статье 25.1 слова «подписывает депутат, 

председательствующий на заседании» заменить словами «подписывает 

председатель». 

 

13)В абзаце четвертом пункта 6 статьи 26 «или самим постановлением 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

13 

главы Ошевенского  сельского поселения» исключить  

 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования после государственной регистрации. 

Пункты  3.4,6,7,8,9,10,11,12  части 1 настоящего решения, применяются 

к главе Ошевенского  сельского поселения, избранному Советом депутатов 

Ошевенского сельского поселения из числа кандидатов, представленных 

конкурсной комиссией по результатам конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы Ошевенского  сельского поселения, после вступления в 

силу настоящего решения. 

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 

Управление  Министерства  юстиции   Российской    Федерации   по  

Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, 

установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ  «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

4. Опубликовать настоящее решение    в бюллетене «Вестник 

Ошевенского сельского поселения» после его государственной 

регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации 

по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, 

установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

5. Муниципальному Совету Ошевенского сельского поселения, главе 

Ошевенского сельского поселения, администрации Ошевенского сельского 

поселения привести муниципальные нормативные правовые акты в 

соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав 

муниципального образования «Ошевенское». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава  муниципального  образования  

 «Ошевенское»                                                                             А.В.Треханин  

 

http://dostup.scli.ru:8111/content/act/3e8f427c-a512-4684-a508-8dc47fb7d541.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/3e8f427c-a512-4684-a508-8dc47fb7d541.html


22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

14 

Муниципальное образование  «Ошевенское» 

 

Муниципальный Совет  четвертого   созыва 

 

   Восемнадцатая      сессия  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

                             от   18 ноября    2019 года                            № 94  

 

 

 

 О земельном   налоге    на  территории 

муниципального  образования   «Ошевенское»   

  

 

 

  На  основании    Федерального  закона  Российской  Федерации   от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного 

самоуправления  в Российской Федерации», в  соответствии с  главой  31 

«Земельный  налог» части  второй  Налогового  кодекса РФ,  Федерального  

закона  от 27.07.2010 года № 229- ФЗ  «О внесении   изменений в часть  

первую  и часть  вторую  Налогового  кодекса  РФ и  некоторые    другие  

законодательные  акты  Российской  Федерации», муниципальный  Совет   

муниципального  образования  «Ошевенское»     р е ш а е т: 

 

1.Ввести  на  территории  муниципального  образования  

«Ошевенское»  с 01 января 2020 года   земельный  налог. 

2.Налоговые  ставки 

Установить  на 2020  год  налоговые  ставки   по следующим   категориям: 

 - 0,2 процента   в  отношении  земельных  участков : 

-отнесенных  к  землям  сельскохозяйственного  назначения   или  к  землям   

в  составе  зон  сельскохозяйственного  использования  в  населенных  

пунктах  и  используемых   для сельскохозяйственного  производства: 

- занятых  жилищным  фондом   и  объектами   инженерной инфраструктуры  

жилищно- коммунального  комплекса ( за  исключением доли  в  праве на  

земельный  участок , приходящийся  на  объект , не  относящийся к  

жилищному  фонду  и  к  объектам  инженерной  инфраструктуры  

жилищного – коммунального  комплекса)  или приобретенных 

(предоставленных)  для  жилищного  строительства,  индивидуального  

жилищного  строительства, используемых в предпринимательской 

деятельности; 

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных  

(предоставленных) для  ведения личного  подсобного  хозяйства, садоводства 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

15 

или огородничества, а также земельных участков общего назначения, 

предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О 

ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации;     

-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 

таможенных нужд. 

-0,01 процента  на земельные участки, предназначенные для размещения 

объектов органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, 

финансируемых из бюджета муниципального образования «Ошевенское» и 

бюджета муниципального образования «Каргопольский муниципальный 

район»; 

-1,5  процента в  отношении   прочих  земельных  участков. 

3. Налоговые  льготы  

3.1.  Для  организаций  и  физических  лиц, имеющих   в  собственности   

земельные  участки, являющиеся   объектом   налогообложения  на  

территории  МО «Ошевенское»,  льготы   установленные   в  соответствии   с  

Главой  31  «Земельный  налог»  Налогового  кодекса  РФ, действует  в  

полном  объеме. 

3.2. От налога полностью  освобождаются ветераны и инвалиды Великой 

Отечественной  войны. 

         4. Порядок  уплаты  налога 

 4.1.Авансовые платежи налогоплательщики-организации уплачивают в 

соответствии с порядком и в сроки, установленные НК РФ. 

 4.2.Пункт 4  вступает в силу с 01 января 2021 года. 

       

         5. Решение муниципального Совета  муниципального образования 

«Ошевенское»   от   29 октября    2018   года  № 57 « О земельном   налоге    

на  территории муниципального  образования   «Ошевенское»    считать  

утратившим  силу. 

      6.Настоящее  решение  вступает  в  силу  с 01 января  2020 года и  

подлежит  официальному  опубликованию. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального 

образования«Ошевенское»                                                              А.В.Треханин 

 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

16 

Муниципальное образование «Ошевенское» 

 

Муниципальный Совет  четвертого  созыва 

 

Восемнадцатая       сессия  

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

              от   18  ноября 2019  года                                                   № 95   

 

 

О налоге  на  имущество физических 

лиц  на  территории  МО «Ошевенское»  

 

 

 

  На  основании    Федерального  закона  Российской  Федерации   от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного 

самоуправления  в Российской Федерации»,  главы 32   Налогового кодекса 

РФ,  муниципальный Совет муниципального образования «Ошевенское»,  

р е ш а е т: 

 

1.Ввести  на  территории  муниципального  образования  «Ошевенское» 

с  1 января  2020  года  налог  на  имущество с физических  лиц. 

  2.Установить налоговые ставки в следующих размерах: 

1) 0,2  процента в отношении : 

- жилых домов , жилых  помещений,  частей жилых домов и комнат; 

«квартир», частей квартир 

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом; 

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно 

жилое помещение (жилой дом); 

- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах 

налогообложения, указанных  в подпункте 2 пункта 2 статьи 406  Налогового 

кодекса РФ; 

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не 

превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных 

участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного 

хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного 

строительства; 2) в отношении объектов налогообложения, включенных в 

перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового 

кодекса Российской Федерации и предусмотренных абзацем вторым  пункта 

10 статьи 378.2  Налогового кодекса Российской Федерации, при условии, 

что кадастровая стоимость объекта недвижимости имущества не превышает 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

17 

13 миллионов рублей, в 2018 году - 0,5 процента, в 2019 году - 0,6 процента, 

в 2020 году -  0,7 процента, в 2021 году и последующие годы - 1 процент; в 

отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из 

которых превышает 300 миллионов рублей - 2 процента; 

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения. 

          3. Решение  муниципального Совета муниципального образования 

«Ошевенское» от    от   29  октября       2018  года № 58 «О налоге  на  

имущество физических  лиц  на  территории  МО «Ошевенское»   считать  

утратившим  силу .  

4.Настоящее  решение вступает  в  силу  с  1   января 2020 года, но не 

ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального 

опубликования.   

5.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию не 

позднее 01 декабря 2019 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Глава муниципального 

образования «Ошевенское»                                                                 

А.В.Треханин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

18 

Муниципальное образование “Ошевенское” 

Муниципальный Совет четвертого созыва 

Восемнадцатая  сессия 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

                     от   18       ноября  2019  г.                                              № 96  

   

 

О внесении изменений в решение  муниципального Совета МО 

«Ошевенское» от 24.12.2018 года № 66 «Об утверждении бюджета 

муниципального образования  «Ошевенское» на  2019 год» 

 

 

       Заслушав и обсудив информацию главного специалиста (бухгалтера) 

администрации МО «Ошевенское» Патракеевой  К.В. о внесении изменений в 

решение муниципального Совета МО «Ошевенское» от 24.12.2018 года  № 66 

«Об утверждении бюджета муниципального образования   «Ошевенское» на 

2019 год   муниципальный Совет муниципального образования «Ошевенское»   

р е ш а е т: 

 

1.Внести в решение муниципального Совета № 66 от 24 декабря 2018 

года «Об утверждении  бюджета МО «Ошевенское» на 2019 год» следующие 

изменения: 

 

1.1. Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита 

бюджета МО «Ошевенское», изложить в редакции согласно приложению 

№1 к настоящему решению. 

1.2. Приложение № 3 «Прогнозируемое поступление доходов 

бюджета муниципального образования "Ошевенское"  в 2019 году» 

изложить согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

1.3. Приложение № 4 «Распределение расходов бюджета 

муниципального образования «Ошевенское» на 2019 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации» 

изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

1.4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов в ведомственной структуре расходов  бюджета муниципального 

образования "Ошевенское" на 2019 год» изложить в редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему решению. 

1.5. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальных программ МО "Ошевенское" и непрограммных 

направлений деятельности на 2019 год» изложить в редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему решению. 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

19 

 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

 «Ошевенское»                                                                               А.В. Треханин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 1 

 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

20 

 

к решению муниципального Совета МО «Ошевенское» «О внесении 

изменений в Решение № 66 от 24.12.2018 года "Об утверждении 

бюджета МО «Ошевенское» на 2019 год» 

от 18   ноября 2019 г. № 96 

   Приложение № 1   
 

  
 

  
   

   
                                                 к решению муниципального Совета МО "Ошевенское" 

  
"Об утверждении бюджета МО "Ошевенское" на 2019 год" 

от   24 декабря 2018 года  № 66 
  

  

      

       

Источники финансирования дефицита бюджета МО "Ошевенское"  на 2019 год 
  

       

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 

Сумма, 

тыс.руб. 

Сумма, 

тыс.руб. 

Сумма, 

тыс.руб.   

1 2 3 3 3 
  

          
  

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 0000 000 

                       

56,0    

                        

-     

                     

56,0      

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 500 

                   

2 287,2    

                   

50,0    
         2 337,2    

  

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 500 

                   

2 287,2    

                   

50,0    
         2 337,2    

  

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 

                   

2 287,2    

                   

50,0    
         2 337,2    

  

Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
                   

2 287,2    

                   

50,0    
         2 337,2    

  

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 600 

                   

2 343,2    

                   

50,0    
        2 393,2    

  

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 600 

                   

2 343,2    

                   

50,0    
       2 393,2    

  

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 610 

                   

2 343,2    

                   

50,0    
        2 393,2    

  

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
                   
2 343,2    

                   
50,0    

        2 393,2    
  

Итого   
               

56,0    
                -     

              

56,0      

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

21 

 

 
Приложение № 2 

к решению муниципального Совета МО «Ошевенское» «О 

внесении изменений в Решение № 66 от 24.12.2018 года "Об 

утверждении бюджета МО «Ошевенское» на 2019 год» 

от 18   ноября  2019 г. № 96  

 

 

 
 

   

 Приложение № 3 

к решению муниципального Совета МО "Ошевенское"  

"Об утверждении бюджета МО "Ошевенское"на 2019год" 

  от  24 декабря 2018 года  № 66 

 

 

 

  
   

Прогнозируемое поступление доходов бюджета муниципального 

образования "Ошевенское"  в 2019 году 
  

 
 

   

Наименование доходов 

Код бюджетной 

классификации 
Российской Федерации 

Сумма , 

тыс. 
рублей 

Сумма , 
тыс. рублей 

Сумма , 

тыс. 
рублей 

1 2 3 3 3 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 
                 

574,3    

                        

-     

                 

574,3    

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 
                             

70,0    

                                  

-     

                             

70,0    

Налог на доходы физических лиц 
1 01 02000 01 0000 110 

                             

70,0    

                                  

-     

                             

70,0    

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 
                             

70,0    
  

                             

70,0    

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 
                           

479,0    

                                  

-     

                           

479,0    

Налог на имущество физических лиц 
1 06 01000 00 0000 110 

                           
103,0    

                                  
-     

                           
103,0    

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110 
                           

103,0    
  

                           

103,0    

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 
1 06 06000 00 0000 110 

                           

376,0    

                                  

-     

                           

376,0    

 Земельный налог с организаций  1 06 06030 10 0000 110 

                           

100,0    

                                  

-     

                           

100,0    

 Земельный налог с 

организаций,обладающих земельным 

участком, расположенным в границах 

сельских поселений  1 06 06033 10 0000 110 

                           

100,0    
  

                           

100,0    

 Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 

                           

276,0    

                                  

-     

                           

276,0    

 Земельный налог с физических 

лиц,обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  1 06 06043 10 0000 110 

                           

276,0    
  

                           

276,0    



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

22 

поселений 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 
                             

10,0    

                                  

-     

                             

10,0    

Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а также за 

совершение прочих юридически 

значимых действий 

1 08 04000 01 0000 110 
                             

10,0    

                                  

-     

                             

10,0    

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

1 08 04020 01 0000 110 
                             

10,0    
  

                             

10,0    

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 000 
                             

15,3    

                                  

-     

                             

15,3    

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

1 14 02000 00 0000 000 
                             

15,3    

                                  

-     

                             

15,3    

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

 1 14 02053 10 0000 410 
                             

15,3    

                                  

-     

                             

15,3    

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 
                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 1 17 05050 10 0000 000 
                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 1 17 05050 10 0000 180 
                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

          

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 
              1 

712,9    

                   

50,0    

              

1 762,9    
Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 
                        

1 442,9    

                                  

-     

                        

1 442,9    

Дотации  бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

2 02 15000 00 0000 150 
                           

114,5    

                                  

-     

                           

114,5    

 дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

2 02 15001 10 0000 150 
                           

114,5    
  

                           

114,5    

Субсидии от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 
2 02 20000 00 0000 150 

                        

1 157,8    

                                  

-     

                        

1 157,8    



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

23 

Федерации 

прочие субсидии бюджетам поселений 2 02 29999 10 0000 150 
                        

1 157,8    

                                  

-     

                        

1 157,8    

из них: Субсидия на 

софинансирование муниципальных 

расходов 

2 02 29999 10 0000 150 
                        

1 157,8    

                                  

-     

                        

1 157,8    

Субвенции от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 30000 00 0000 150 
                           

170,6    

                                  

-     

                           

170,6    

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35000 00 0000 150 
                           

108,1    

                                  

-     

                           

108,1    

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учёта на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 
                           

108,1    

                                  

-     

                           

108,1    

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

2 02 30024 00 0000 150 
                             

62,5    

                                  

-     

                             

62,5    

Субвенции бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов РФ 

2 02 30024 10 0000 150 
                             

62,5    

                                  

-     

                             

62,5    

из них: осуществление 

государственных полномочий в сфере 

административных правонарушений 

2 02 30024 10 0000 150 
                             

62,5    
  

                             

62,5    

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 150 
                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

из них: межбюджетные трансферты 

на софинансирование муниципальных 

расходов 

2 02 49999 10 0000 150 
                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

 Прочие безвозмездные поступления  2 07 00000 10 0000 150 
                           

270,0    

                             

50,0    

                           

320,0    

Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты поселений 
2 07 05000 10 0000 150 

                           

270,0    

                             

50,0    

                           

320,0    

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов поселений 

2 07 05020 10 0000 150 
                           

270,0    

                             

50,0    

                           

320,0    

ВСЕГО ДОХОДОВ       2 287,2    
                   

50,0    

              

2 337,2    

 
 

    

 

 

 

 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

24 

 

 

 

 

 

 
Приложение №3 

к решению муниципального Совета МО «Ошевенское» «О 
внесении изменений в Решение № 66 от 24.12.2018 года "Об 

утверждении бюджета МО «Ошевенское» на 2019 год» 

от 18  ноября 2019 г. № 96 

 

    

  

 
  

    

 

Приложение № 4 

к решению муниципального Совета МО "Ошевенское" "Об 

утверждении бюджета МО "Ошевенское"на 2019 год" 
от   24 декабря 2018 года № 66 

 

  

  

 
  

    

 
  

    
Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов 

 
   

    

Наименование 
Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Сумма, 

тыс. рублей 

Сумма, 

тыс. рублей 

Сумма, 

тыс. рублей 

 1 2 3 4 4 4 

             

 
Общегосударственные вопросы 01   

                        

1 919,1    

                             

50,0    

                        

1 969,1    

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 
                           

514,3    

                                  

-     

                           

514,3    

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 
                        

1 322,3    

                                  

-     

                        

1 322,3    

 
Резервные фонды 01 11 

                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 

                             

82,5    

                             

50,0    

                           

132,5    

             

 
Национальная оборона 02   

                           

108,1    

                                  

-     

                           

108,1    

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 

                           

108,1    

                                  

-     

                           

108,1    

             

 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

25 

Национальная экономика 04   
                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12 

                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

            

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   
                           

316,0    

                                  

-     

                           

316,0    

Благоустройство 05 03 
                           

316,0    

                                  

-     

                           

316,0    

            

Культура, кинематография 08   
                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

Культура 08 01 
                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

            

        Всего     
                        

2 343,2    

                             

50,0    

                        

2 393,2    

 
  

   

 
  

2 343,2 50,0 2 393,2 

 
  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

26 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №4 

 

к решению муниципального Совета МО «Ошевенское» «О внесении 

изменений в Решение № 66 от 24.12.2018 года "Об утверждении бюджета 
МО «Ошевенское» на 2019 год» 

            

 

от  18 ноября 2019 г. № 96     

 
         

  
 

Приложение № 5 

 

к решению муниципального Совета МО "Ошевенское" "Об утверждении 

бюджета МО "Ошевенское"на 2019 год" 

 
от   24  декабря 2018 года № 66 

            
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов  бюджета 

муниципального образования "Ошевенское" на 2019 год 

  
    

        

Наименование Гла-ва 
Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

рас-

хо-

дов 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 7 7 

                        

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ОШЕВЕНСКОЕ" 

816               2 343,2 50,0 2 393,2 

                        

Общегосударственные вопросы 816 01             1 919,1 50,0 1 969,1 

                        

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и  местного самоуправления 

816 01 02           514,3 0,0 514,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования "Ошевенское" 

816 01 02 81 0 00 00000   514,3 0,0 514,3 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 
816 01 02 81 0 00 80010   514,3 0,0 514,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

816 01 02 81 0 00 80010 100 514,3 0,0 514,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
816 01 02 81 0 00 80010 120 514,3 0,0 514,3 

                        



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

27 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

816 01 04           1 322,3 0,0 1 322,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования "Ошевенское" 

816 01 04 81 0 00 00000   1 322,3 0,0 1 322,3 

Осуществление государственных 

полномочий в сфере административных 

правонарушений 

816 01 04 81 0 00 78680   62,5 0,0 62,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 01 04 81 0 00 78680 200 62,5 0,0 62,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 01 04 81 0 00 78680 240 62,5 0,0 62,5 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 
816 01 04 81 0 00 80010   1 259,8 0,0 1 259,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

816 01 04 81 0 00 80010 100 1 021,4 0,0 1 021,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  
816 01 04 81 0 00 80010 120 1 021,4 0,0 1 021,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 01 04 81 0 00 80010 200 236,2 0,0 236,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 01 04 81 0 00 80010 240 236,2 0,0 236,2 

Иные бюджетные ассигнования 816 01 04 81 0 00 80010 800 2,2 0,0 2,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 816 01 04 81 0 00 80010 850 2,2 0,0 2,2 

                        

Резервные фонды 816 01 11           0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 816 01 11 82 0 00 00000   0,0 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования "Ошевенское" 
816 01 11 82 0 00 81010   0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 816 01 11 82 0 00 81010 800 0,0 0,0 0,0 

Резервные средства 816 01 11 82 0 00 81010 870 0,0 0,0 0,0 

                        

Другие общегосударственные вопросы 816 01 13           82,5 50,0 132,5 

Резервные фонды 816 01 13 82 0 00 00000   50,0 0,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования "Ошевенское" 
816 01 13 82 0 00 81010   50,0 0,0 50,0 

Закупка товаров работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 01 13 82 0 00 81010 200 50,0 0,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 01 13 82 0 00 81010 240 50,0 0,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

"Каргопольский муниципальный район" 

816 01 13 82 0 00 81200   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 01 13 82 0 00 81200 200 0,0 0,0 0,0 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 01 13 82 0 00 81200 240 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы в области 

имущественных отношений и других 

общегосударственных вопросов 

816 01 13 84 0 00 00000   32,5 50,0 82,5 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 
816 01 13 84 9 00 00000   32,5 50,0 82,5 

Мероприятия в сфере общегосударственных 

вопросов 
816 01 13 84 9 00 80490   16,0 0,0 16,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 01 13 84 9 00 80490 200 16,0 0,0 16,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 01 13 84 9 00 80490 240 16,0 0,0 16,0 

Мероприятия в сфере обеспечения 

пожарной безопасности 
816 01 13 84 9 00 80520   16,5 50,0 66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 01 13 84 9 00 80520 200 16,5 50,0 66,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 01 13 84 9 00 80520 240 16,5 50,0 66,5 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности 

816 01 13 84 9 00 81220   0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 816 01 13 84 9 00 81220 800 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 816 01 13 84 9 00 81220 850     0,0 

                        

Национальная оборона 816 02             108,1 0,0 108,1 

                        

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
816 02 03           108,1 0,0 108,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования "Ошевенское" 

816 02 03 81 0 00 00000   108,1 0,0 108,1 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

816 02 03 81 0 00 51180   108,1 0,0 108,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
816 02 03 81 0 00 51180 100 101,1 0,0 101,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 02 03 81 0 00 51180 120 101,1 0,0 101,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 02 03 81 0 00 51180 200 7,0 0,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 02 03 81 0 00 51180 240 7,0 0,0 7,0 

                        

Национальная экономика 816 04 00           0,0 0,0 0,0 

                        

                        

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
816 04 12           0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы муниципального 

образования в непроизводственной сфере 
816 04 12 86 0 00 00000   0,0 0,0 0,0 

Расходы в области культуры и туризма 816 04 12 86 2 00 00000   0,0 0,0 0,0 

                        



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

29 

Мероприятия по развитию внутреннего и 

въездного туризма 
816 04 12 86 2 00 80450   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 04 12 86 2 00 80450 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 04 12 86 2 00 80450 240 0,0 0,0 0,0 

                        

Жилищно-коммунальное хозяйство 816 05             316,0 0,0 316,0 

                        

Благоустройство 816 05 03           316,0 0,0 316,0 

Непрограммные расходы муниципального 

образования в непроизводственной сфере 
816 05 03 86 0 00 00000   316,0 0,0 316,0 

Расходы в области благоустройства 816 05 03 86 1 00 00000   316,0 0,0 316,0 

Организация уличного освещения 816 05 03 86 1 00 83410   240,7 0,0 240,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 05 03 86 1 00 83410 200 240,7 0,0 240,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 05 03 86 1 00 83410 240 240,7 0,0 240,7 

Мероприятия по содержанию территории 

муниципального образования, ремонту и 

содержанию объектов благоустройства 

816 05 03 86 1 00 83450   75,3 0,0 75,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 05 03 86 1 00 83450 200 75,3 0,0 75,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 05 03 86 1 00 83450 240 75,3 0,0 75,3 

                        

                        

Всего                 2 343,2 50,0 2 393,2 

            

        

ФБ 108,1 

  

        

ОБ 62,5 

  

        

МБ 2 172,5 

  

            

         

2 343,1 0,0 0,0 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 5 

к решению муниципального Совета МО «Ошевенское» «О внесении изменений в 

Решение № 66 от 24.12.2018 года "Об утверждении бюджета МО «Ошевенское» на 

2019 год» 

от 18  ноября 2019 г. № 96 

 

 

 

  

 
 

 
         

 

Приложение № 6 

к решению муниципального Совета МО "Ошевенское" "Об утверждении бюджета 

МО "Ошевенское"на 2019 год" 

от   24 декабря 2018 года № 66 

 

  

  

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ МО "Ошевенское" и 

непрограммных направлений деятельности на 2019 год 

             
 

     
   

 

Наименование Целевая статья 

Вид 

рас-

хо-дов 

Сумма, 

тыс. рублей 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

Сумма, 

тыс. рублей 

 1 2 3 4 4 4 

 
                  

 I. НЕПРОГРАММНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
                     2 343,2    

              

50,0    
             2 393,2    

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования "Ошевенское" 

81 0 00 00000              1 944,7    
                   

-     
             1 944,7    

 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
81 0 00 51180                 108,1                      -     

                 

108,1    

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
81 0 00 51180 100               101,1                      -     

                 

101,1    

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
81 0 00 51180 120               101,1                      -     

                 

101,1    

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
81 0 00 51180 200                   7,0                      -     

                     

7,0    

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
81 0 00 51180 240                   7,0                      -     

                     

7,0    

 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

31 

Осуществление государственных полномочий в сфере 

административных правонарушений 
81 0 00 78680                   62,5                      -     

                   

62,5    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
81 0 00 78680 200                 62,5                      -     

                   

62,5    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
81 0 00 78680 240                 62,5                      -     

                   

62,5    

Расходы на содержание органов местного самоуправления и 

обеспечение их функций 
81 0 00 80010              1 774,1                      -                  1 774,1    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

81 0 00 80010 100            1 535,7                      -                  1 535,7    

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
81 0 00 80010 120            1 535,7                      -                  1 535,7    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
81 0 00 80010 200               236,2                      -     

                 

236,2    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
81 0 00 80010 240               236,2                      -     

                 

236,2    

Иные бюджетные ассигнования 81 0 00 80010 800                   2,2                      -     
                     

2,2    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 81 0 00 80010 850                   2,2                      -     
                     

2,2    

                  

Резервные фонды 82 0 00 00000                   50,0    
                   

-     

                   

50,0    

Резервный фонд администрации муниципального 

образования "Ошевенское" 
82 0 00 81010                       -                       -     

                   

50,0    

Иные бюджетные ассигнования 82 0 00 81010 800                     -                       -                             -     

Резервные средства 82 0 00 81010 870                     -                       -                             -     

Резервный фонд администрации муниципального 

образования "Ошевенское" 
82 0 00 81010                   50,0                      -     

                   

50,0    

Иные бюджетные ассигнования 82 0 00 81010 240                 50,0                      -     
                   

50,0    

Резервные средства 82 0 00 81010 244                 50,0                      -     
                   

50,0    

                  

Непрограммные расходы в области имущественных 

отношений и других общегосударственных вопросов 
84 0 00                     32,5    

              

50,0    

                   

82,5    

Выполнение других обязательств муниципального 

образования 
84 9 00                     32,5    

              

50,0    

                   

82,5    

Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов  84 9 00 80490                   16,0                      -     
                   

16,0    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
84 9 00 80490 200                 16,0                      -     

                   

16,0    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
84 9 00 80490 240                 16,0                      -     

                   

16,0    

Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности 84 9 00 80520                   16,5    
              

50,0    

                   

66,5    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
84 9 00 80520 200                 16,5    

              

50,0    

                   

66,5    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
84 9 00 80520 240                 16,5    

              

50,0    

                   

66,5    



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

32 

                  

 
Непрограммные расходы муниципального образования 

в непроизводственной сфере 
86 0 00 00000                 316,0    

                   

-     

                 

316,0    

 
Расходы в области благоустройства 86 1 00 00000                 316,0                      -     

                 

316,0    

 
Организация уличного освещения 86 1 00 83410                 240,7                      -     

                 

240,7    

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
86 1 00 83410 200               240,7                      -     

                 

240,7    

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
86 1 00 83410 240               240,7                      -     

                 

240,7    

 
Мероприятия по содержанию территории муниципального 

образования, ремонту и содержанию объектов 

благоустройства 

86 1 00 83450                   75,3                      -     
                   

75,3    

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
86 1 00 83450 200                 75,3                      -     

                   

75,3    

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
86 1 00 83450 240                 75,3                      -     

                   

75,3    

 Расходы в области культуры и туризма 86 2 00 00000                       -                       -                             -     

 
Мероприятия по развитию внутреннего и въездного туризма  86 2 00 80450                       -                       -                             -     

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
86 2 00 80450 200                     -                       -                             -     

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
86 2 00 80450 240                     -                       -                             -     

                   

 
                  

 
Всего           2 343,2 50,0 2 393,2 

 

      
   

 

      
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к решению муниципального Совета «О внесении изменений 

в  решение муниципального Совета  № 66 от 24.12.2018 года 

«Об утверждении бюджета МО  «Ошевенское» на 2019 год» 

 

    

 

1. ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ 

  

 

Увеличены прочие безвозмездные поступления на 50,0 тыс. рублей 

 

 

 

2. РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ 

  

  Изменения по расходам бюджета МО «Ошевенское» характеризуются следующими 

данными: 

 

2.2. Изменения  расходной части бюджета за счет прочих неналоговых доходов 

бюджетов сельских поселений. 

 

 Увеличить на 50,0 тыс. рублей на расходы за счет прочих безвозмездных 

поступлений 

 

2.3. Перераспределение бюджетных ассигнований по кодам бюджетной 

классификации с изменением общей суммы расходов бюджета МО «Ошевенское». 

 
Изменение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам расходов  бюджета 

МО «Ошевенское» от бюджетных ассигнований, утвержденных решением муниципального 

Совета от 24.12.2018 № 66 на 2019 год, представлены в приложении № 5 к пояснительной 

записке. 

 

 

 

 

 

Главный Специалист   (бухгалтер)                                                        К.В. Патракеева  

 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

34 

Муниципальное образование “Ошевенское” 

муниципальный Совет четвертого созыва 

Восемнадцатая   сессия 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

                     от  18   ноября 2019 года                                              № 97  

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

муниципального Совета муниципального образования 

«Ошевенское» от 30.07.2014 № 82 «Об утверждении   

Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Ошевенское»  

 

 

 

         В  соответствии с Федеральным Законом  от 06.10.2003 г.  № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

Уставом муниципального образования «Ошевенское», муниципальный 

Совет муниципального образования "Ошевенское"           р е ш а е т : 

 

 1.Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Ошевенское», утвержденное решением муниципального 

Совета муниципального образования «Ошевенское» от 30.07.2014 № 82, 

следующие изменения и дополнения: 

 

1.1.Статью 6 дополнить новыми пунктами следующего содержания: 

« - установление порядка формирования перечня налоговых расходов  

муниципального образования «Ошевенское»  в разрезе муниципальных 

программ муниципального образования «Ошевенское» и их структурных 

элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к 

муниципальным программам муниципального образования «Ошевенское»; 

   - установление порядка осуществления оценки налоговых расходов 

муниципального образования «Ошевенское» с соблюдением общих 

требований, установленных Правительством Российской Федерации;» 

 

2.Дополнить статьей 9.1 следующего содержания: 

2.1.«Статья 9.1. Перечень и оценка налоговых расходов муниципального 

образования «Ошевенское» 

1.Перечень налоговых расходов муниципального образования 

«Ошевенское» формируется в порядке, установленном постановлением 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

35 

администрации МО «Ошевенское», в разрезе муниципальных программ 

муниципального образования «Ошевенское»  и их структурных элементов, а 

также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным 

программам муниципального образования Ошевенское». 

2.Оценка налоговых расходов муниципального образования 

«Ошевенское» осуществляется ежегодно в порядке, установленном  

постановлением администрации МО «Ошевенское» с соблюдением общих 

требований, установленных Правительством Российской Федерации. 

Результаты данной оценки учитываются при формировании основных 

направлений бюджетной и налоговой политики муниципального 

образования «Ошевенское», а также при проведении оценки эффективности 

реализации муниципальных программ муниципального образования 

«Ошевенское». 

 

 

 3.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 

подлежит официальному  опубликованию в бюллетене «Вестник 

муниципального образования  Ошевенское», за исключением положений, для 

которых пунктом 6 установлен иной срок вступления в силу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Ошевенское»                                                                                  А.В.Треханин 

 
 

 по результатам публичных слушаний по проекту решения муниципального Совета  

МО «Ошевенское» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Ошевенское» 

 

 30 октября 2019    года  в 10  часов в администрации муниципального образования 

«Ошевенское»  прошли публичные слушания по проекту решения муниципального 



22 ноября    2019 года        Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 6(7) 

 

36 

Совета муниципального образования «Ошевенское» «О внесении изменений и 

дополнений в Устав МО «Ошевенское». 

 В слушаниях приняло участие 14 человек, проживающих на территории МО 

«Ошевенское». 

 Участники публичных слушаний заслушали и обсудили информацию 

организационного комитета о проделанной работе по подготовке и проведению 

публичных слушаний по проекту решения. 

 Замечаний  и предложений в устной и письменной формах от населения МО 

«Ошевенское» в организационный комитет и непосредственно на публичных слушаниях 

не поступило. 

З а к л ю ч е н и е: 

Рекомендовать  Организационному  комитету  по подготовке и проведению публичных 

слушаний по проекту решения муниципального Совета МО «Ошевенское» «О внесении 

изменений  и дополнений в Устав МО «Ошевенское»  проект решения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ошевенское»  вынести 

для утверждения на ближайшую сессию муниципального Совета МО «Ошевенское».» 

  
 


	учрежден    решением муниципального  Совета муниципального образования
	Ответственный:  глава  муниципального образования «Ошевенское»  - Треханин Александр Валентинович, тел.8(81841)35-124, адрес  эл.почты: oshevenskmo@mail.ru
	Муниципальный Совет четвертого созыва
	Восемнадцатая  сессия
	Р Е Ш Е Н И Е

	муниципальный Совет четвертого созыва
	Восемнадцатая   сессия
	Р Е Ш Е Н И Е


